

PRESSEMITTEILUNG

Berlin, 23.05.2023

GÖRG berät ÖHMI AG bei Verkauf von drei Tochtergesellschaften

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB hat die ÖHMI AG im Rahmen der Beteiligung der Certania Gruppe an drei ihrer neun Tochtergesellschaften, der ÖHMI Analytik GmbH, der ÖHMI EuroCert GmbH und der ÖHMI Service GmbH, beraten.

Die ÖHMI Analyitik GmbH ist ein international agierendes auf chemische und mikrobiologische Laboranalysen spezialisiertes Unternehmen. Die ÖHMI EuroCert GmbH ist eine akkreditierte Zertifizierungsstelle mit den Schwerpunkten Sicherheit, IT, Energie, Umwelt- und Arbeitsschutz und über 30-jähriger Fachkompetenz in Bezug auf nationale und internationale Auditierungen. Die ÖHMI Service GmbH bietet auf die Bedürfnisse der Kunden zugeschnittetene Immobiliendienstleistungen. Die drei Tochtergesellschaften verfügen insgesamt über rund 250 Mitarbeiter.

Unter dem Dach der CERTANIA Holding entsteht eine private Unternehmensgruppe in den Bereichen Testing, Inspection und Certification mit besonderem Fokus auf Nachhaltigkeit und Gesundheitsorientierung. Die ÖHMI-Gesellschaften stellen das Fundament der im Aufbau befindlichen CERTANIA Gruppe dar.

Im Zuge des Investments hat sich die ÖHMI AG an der CERTANIA Holding rückbeteiligt: Der Vorstandsvorsitzende der ÖHMI AG, Dr. Carsten Transfeld, wird auch weiterhin in die Geschäftsführung der ÖHMI Gesellschaften eingebunden sein. Die CERTANIA Gruppe hat sich zu Magdeburg als Standort der ÖHMI-Gesellschaften bekannt und wird den Wachstumskurs der ÖHMI Gesellschaften in Magdeburg mit ihrem Know-How unterstützen.

Ein GÖRG Team unter Federführung der Berliner Anwälte Clemens Scholz-Remes und Tilman Herbst stand der ÖHMI AG bei der Transaktion erfolgreich mit rechtlich umfassender Beratung zur Seite.

Berater ÖHMI AG

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

Clemens Scholz-Remes (Federführung, Partner, Gesellschaftsrecht) Tilman Herbst (Federführung, Associate, M&A/Gesellschaftsrecht) Dilan Mienert (Associate, IP) Jana Feldmüller (Associate, Immobilienwirtschaftsrecht, alle Berlin)

Kontakt

Clemens Scholz-Remes

Tel. +49 30 884503-151, E-Mail: cscholz-remes@goerg.de

Tilman Herbst

Tel. +49 30 884503-151, E-Mail: therbst@goerg.de



Pressekontakt

Benjamin Kuthning

Tel. +49 221 33660-161, E-Mail: bkuthning@goerg.de

Über GÖRG

GÖRG ist eine der führenden unabhängigen Wirtschaftskanzleien Deutschlands.

Mit über 300 Anwälten und Steuerberatern an den fünf Standorten Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Köln und München beraten wir namhafte in- und ausländische Unternehmen aus allen Bereichen von Industrie, Handel, Immobilien, Medien und Dienstleistung in allen Kernbereichen des Wirtschaftsrechts bei nationalen wie internationalen Projekten.

Unsere Standorte

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

DEDIIN	

KÖLN

Kantstr. 164, 10623 Berlin Tel. +49 30 884503-0 Fax +49 30 882715-0

2/ 1

Kennedyplatz 2, 50679 Köln Tel. +49 221 33660-0

Fax +49 221 33660-80

HAMBURG

Alter Wall 20 - 22, 20457 Hamburg

Tel. +49 40 500360-0 Fax +49 40 500360-99

MÜNCHEN

Prinzregentenstr. 22, 80538 München

Tel. +49 89 3090667-0 Fax +49 89 3090667-90

FRANKFURT AM MAIN

Ulmenstr. 30, 60325 Frankfurt am Main Tel. +49 69 170000-17

Fax +49 69 170000-27